Ano 2019
Plenário das Delibera ões

Protocolo

N.º 391

às 10:15 hs.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva º""'ªº'd•d•sc~.~.~r.i~~
REDA ÃO

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 27/05/2019. Legislativo

D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Nº. 143/2019

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS aos senhores militares, pertencente ao efetivo do 5º
Comando Regional da Policia Militar de Barra do Garças, relacionados
em anexo, cumprimentando a todos pelos bons serviços prestados à
comunidade barra-garcense, no exercício de suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 21 de maio de 2019.

CELSONJOSÉ SILVA SOUSA
Veread

Membro da Comissão de Obras Públic , Transporte, Com. e Meio.Ambiente

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra· do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0°m•0•d•d•sc~:,~r.?i;:~,
REDA ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros comprimentos, aos ilustres
militares, pelos bons serviços prestados à comunidade barra-garcense, no
pleno exercício de suas atividades, junto ao 5º Comando Regional da Polícia
Militar de Barra do Garças.

Merece todo o nosso é destaque e nosso reconhecimento, esses
valorosos militares, que exercem um papel de extrema importância perante a
sociedade, cuja missão é garantir a segurança de nossas famílias, ressaltando
que os mesmos possuem, não apenas o compromisso, mas, sobretudo, a
lealdade no cumprimento do dever.

Assim sendo, queremos expressar através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos a esses ilustres policiais, pelo excelente trabalho
realizado em prol do povo barra-garcense.

CELSONJOSE SILVA SOUSA
Verea or-PV

Membro da Comissão de Obras Públi as, Transporte, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt;ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oomãosd•d•sc~~~fi?r~?,
REDA ÃO

HOMENAGEADOS

-1º.Ten.PM. EMERSON RUBENS M. RODRIGUES - Sub.Ten.PM. ORLANDO JUNIOR FERREIRA
- 2° Ten.PM. SIDNEY PEREIRA DOS SANTOS - 2° Ten.PM. VIVIANE SILVA METELLO
- 3°.Sgtº.PM.WANDERSON FRANCISCO DE JESUS - 3°.Sgtº.PM. LUCIANI SÁ VIA N. DE MORAES
-3°.Sgtº.PM.DANIEL PAULINO SANTANA - 3°.Sgtº.PM. WARLEY PEREIRA BARBOS.A
- 3°.Sgtº.PM.WELLIGTON VITOR A. ESPÍNDOLA - 3°.Sgtº.PM. ALEX GOMES BARBOSA
- 3°.Sgtº.PM.JORGE DOMINGOS DA SILVA - 3°.Sgtº.PM.NAARA KÁSSIA MATOS BELÉM
- Cb .. PM.MARCELO RICARDO DE CAMPOS SANTOS - Cb.PM. P ABLO JUNIOR R. DE SOUSA
- Cb.PM. WILIAN DEIVID DA SILVA - Cb.PM. CHRISTÓFERSON FERREIRA DA COSTA
- Cb.PM. ARISV ALDO PEREIRA AIRES - Sd.PM. CARLOS HENRIQUE DAS. MAUERVERCK

- Sd.PM. TAINÁ SILVA MANDES - Sd.PM. NA YARA RODRIGUES BELO
- Sd.PM. JEFERSON AUGUSTO PEREIRA BERNARDES - Sd.PM. FABRÍCIO GUEDES NOBRES
- Sd.PM. JAISON YANCO VALIN.CUNHA - Sd.PM. DEYVES HEBERT M. V ALE MODESTO
- Sd.PM. FABIANO APARECIDO DA SILVA - Sd.PM. WACLEI WILLIAN MONTEIRO NEVES

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt:leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br